

## Tariffe dei Diritti di segreteria urbanistici

*Unità operativa: URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA)*

Descrizione	Tariffa per il 2010	Tariffa per il 2011
	<i>Euro</i>	<i>Euro</i>
A) Certificato di destinazione urbanistica (art. 30 D.P.R. 06/06/2001 N. 380)	16,00 per mappale con un massimo di 128,00	16,50 per mappale con un massimo di 130,00
B) Autorizzazioni di cui all'art. 7 del D.L. 23/01/1982 n° 9, convertito con modificazioni dalla Legge 25/03/1982 n. 84		
1. Per autorizzazioni concernenti opere di recupero abitativo di edifici preesistenti (art. 7, 1° comma)		
2. Per autorizzazioni concernenti opere costituenti pertinenze ed edifici tecnologici al servizio di edifici già esistenti (art. 7, 2° comma lett. a)		
3. Per autorizzazioni concernenti occupazione di suolo pubblico mediante deposito materiali o esposizione di merci a cielo libero (art. 7, 2° comma lett. b)		
4. Per autorizzazioni concernenti opere di demolizione, reinterri e scavi che non riguardano la coltivazione di cave o torbiere (art. 7, 2° comma lett. c)		
C) Autorizzazioni temporanee, autorizzazioni in sub_delega nonché gli interventi previsti dall'art. 22, commi 1 e 2, del D.P.R. n° 380/01 (denuncia inizio attività o Permesso di Costruire, con la sola esclusione di quelli relativi all'abbattimento delle barriere architettoniche)	56,00	57,00

D) Autorizzazione per l'attuazione di piani di recupero di iniziativa dei privati, di cui all'art. 30 Legge 5.8.78 n. 457	80,00	81,00
E) Approvazione convenzionamenti relativi a P.E.C. di cui alla L.R. 56/77 e successive modificazioni ed integrazioni	392,00	398,00
F) Certificati e attestazioni in materia urbanistico-edilizia	16,00	16,50
1. Permessi di Costruire o D.I.A. gratuiti	56,00	57,00
2. Permessi di costruire o D.I.A. per ampliamenti 20% di edifici unifamiliari e per costruzioni agricole	155,00	158,00
3. Permessi di costruire, D.I.A. condoni, onerosi	2% dell'importo complessivo del contributo commisurato al costo di costruzione ed agli oneri di urbanizzazione di cui agli artt. 3 e 5 della legge 28.01.1977 n. 10, con un minimo € 56,00 ad un massimo di € 516,00. La somma dovuta è arrotondata all'unità di Euro.	2% dell'importo complessivo del contributo commisurato al costo di costruzione ed agli oneri di urbanizzazione di cui agli artt. 3 e 5 della legge 28.01.1977 n. 10, con un minimo € 57,00 ad un massimo di € 516,00. La somma dovuta è arrotondata all'unità di Euro.
H) Rilascio dell'autorizzazione del cartello di Passo Carraio previsto dal C.d.S.	20,00	20,30
I) Richiesta visione pratiche	5,00 / pratica	5,10 / pratica